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rześć urzędowa.
C. k. krajowa dyrekcya finansowa we Lwowie mianowała po

zostającego w' stanie rozporządzalności oficyała od akcyzy Michała 
K rzyw onosiuka  asystentem magazynu sprzedaży soli.

Lwów,  25. lipca 1865.

Na pomnik wznieść się mający w Insprucku na pamiątkę po
łączenia Tyrolu z Aust ryą,  dziedzic Dobrzechowa W.  Roman M i
ch a ło w sk i  złożył  w c. k. urzędzie powiatowym w Frysztaku 3 zł. 
wal. anstr.  Na tenże cel wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych:  
w Dąbrowie  2 zł. 54 c., w P ilzn ie  4  zł., w Tuchow ie  4 zł. w. a.

Dary te zostały odesłane na miejsce przeznaczenia.

( Z  urzędow ej części G azety w iedeńskie j.)
Prano z dnia fO. lipca 1865

względem wyjątków od ogólnych przepisów prawa o opłatach są
dowych, od dokumentów, pism i czyąności u rzędowych,  zakładom 

kredytowym,  przyznać się mających.
Ważne dla całej Monarchii.

Za zezwoleniem obu izb Mojej Rady państwa widzę się spo
wodowany rozporządzić co następuje:

Art.  1. Zakładom kredytowym założonym według praw istnie
jących, nadzorowi władz państwa lub urzędów krajowych podlega
jącym, ze względu na użyteczność i rozległość ich operacyj lub 
według okoliczności, inogą być ze strony rządu przyznane ułatwie
nia, w nastepującyh artykułach wymienione:

Art. 2. Może im być przyznana wolność od opłat  przy doku
mentach, które zakłady stronom lub strony zakładom wydawać mu
szą tylko w celu zaprowadzonej manipulacyi, krom właściwych do
kumentów stanowiących dowody zaszłej czynności prawnej.  W tym 
celu formularze takowych dokumentów przed ich zaprowadzeniem 
lub zmianą,  złożone być muszą administracyi finansowej do przej 
rzenia i przyznania im właściwego przymiotu.

Art.  3. Zakładom kredytowym ziemskim, bankom hypotecznym 
i  zakładom mającym prawo da nabycia i przedaży dóbr nierucho
mych, może być przyzuana wolność od opłaty stempla od wyda
wanych listów zastawnych lub innych tudzież od kuponów, w miarę 
jak dokumenta te pokryte są wierzytelnościami hipotecznemu, we
dług statutów nabytemi,  opłacać zaś mają należytości od kwitów 
na kapitał i procenta,  które od dłużników hipotecznych odbierają.

Art.  4. Zakładom w  artykule 1. wymienionym będącym spół
kami akcyjnemi lub komandytowymi na akcye , mogą być jeszcze 
przyznane następujące ułatwienia:

a. Jeżeli wystawiają akcye imienne, ażeby przypadająca nale- 
żytość bez względu na długość kontraktu spółki według skali 2giej 
pobierana była.

b. ażeby należytość od akcyj częściowo w miarę żądanych 
wpłat  i w terminie tychże wpłat  każdej z osobna akcyi opłacały, 
natomiast wolno im wystawiać bez stempla dowody na częściowe 
wpłaty na akcye.

Jeżeli  jedna tylko wpłata częściowa żądana ,  lecz więks7,y 
wkład dozwolony został  w takim razie należytość przypadająca od 
tych akcyj na które nastąpiła większa wkładka niż wpłata żądana, 
opłacana być ma najdalej w 14. dniach po terminie do wpłaty na
znaczonym ;

c. ażeby stempel od kuponów przy terminie tychże bezpośre
dnio opłacać się mający, w razie jeżeli akcye lub obligacye udzia
łowe w ogóle lub w części wystawione są na sumę poniżej 500 zł.
w ten sposób obliczony b y ł ,  jak gdyby ogólna suma tychże akcyj 
lub obligacyj udziałowych poniżej 500 zł. na frakeye po 500 zł. 
rozłożona była.

Art.  5. Prawo obecue ustaje z dn. ostatnim grudnia 1866 r.
Art.  6. Minister finansów odbiera polecenie wykonania prawa

niniejszego.
W  Wiedniu dnia 10. lipca 1865.

1'renciszek Józef ,  m. p.
A lexander lir. M en sd o rff-P o u illy , fml. m. p.

P lener  m. p.
Z najwyższego polecenia: 

Sehurda  m. p.

Część iricurzętiowa.
L w ó w , 5 . sierpnia .

W  tej chwili dowiadujemy się,  że adjutant Jego c. k. Apo
stolskiej Mości, baron Fej ervary rozda ł pomiędzy nieszczęśliwych 
pogorzelców w Buczaczu 4000 zł.  w. a.

M onitor  z dnia 2. sierpnia zamieścił  ar tykuł  o negocyacyach 
w sprawie Księstw zaelbiańskich aż do chwili przekazania wniosku 
sasko -  bawarsko - heskiego wydziałowi szlezwicko-  holsztyńskiemu. 
Konkluduje on następującemi s łowy:  Pytano się z powodu nowych 
zawiłości w związku niemieckim, jak  rząd francuzki politykę gabi
netów niemieckich pojmuje. Odpowiedź na to pytanie znajduje się 
w postępowaniu rządu fraucuzkiego w poprzednich momentach, przez 
które sprawa holsztyńsko-szlezwicka przechodziła.  Rząd francuzki 
przy każdej sposobności odwoływał się do narodowego uczucia lu
dności i ciągle sobie życzy, ażeby kombinacya, która się utrzyma, 
z tą zasadą w zgodzie być mogła.

W ybory do ra d  gminnych w e F rancyi nie przeszły przecież 
tak spokojnie, j ak  to utrzymują półurzędowe dzienniki paryskie.  
W Vitre zaszły niepokoje,  ale winy ich przypisują właściwie wła
dzom. Po ogłoszeniu bowiem rezultatu wyborów przeciągał tłum 
mężczyzn i kobiet, z merem i jego adjunktami na czele ,  przy od
głosie bębnów ulicami miasta,  wznosząc zelży we okrzyki  przeciw' 
tym, którzy głosowrali przeciw merowi.  O gudzinie Dej opanował 
tłum jedno działo i strzelał  z niego najprzód przed koleją żelazną 
a potem w kilku innych dzielnicach miasta. Ta  kanonada skończyła 
się dopiero około godziny 2. z północy. Aż do tej godziny prze-  
ciągały ciągle bandy z tam bu ram i na czele po mieście,  śpiewając 
dzikie pieśni i k rzycząc:  „Precz z kandydatami opozycyi!“ Kilka
krotnie słyszano także okrzyk-  „Precz z księżami !£{, a nawet:  
„Niech żyje republ ika!11. Władze nieprzeszkadzały temu wcale.

Co do zamachu w ambasadzie rosyjskiej w Paryżu M onitor 
powiada:  W  prawie międzynarodowein nie masz wcale przepisów',
k tóreby do obecnego wypadku zastosować można. Rząd francuzki 
przekonany jest ,  że fikeya esterr i toryalności  do wypadku tego z a 
stosowana być nie może. Rosya, która zdania swego co do zasad 
nie wyjawiła, zrobiła niejakie zastrzeżenia,  oświadczyła wszelako,  
iż wszystko uczyni, co od niej zależy, ażeby jurysdykeya francuzka 
w biegu swym wstrzymana nie była. Nie dotykając zasad, odpo
wiedź Rosy’ usuwa wszelkie trudności,  sprawa więc ta oddana 
będzie sądom francuzkim do osądzenia.

I ta lia  donosi, ze hr. Sart iges miał konferencyę z Królem 
Wiktorem Emanuelem w Valdieri. Wiadomość o zjeździć Króla 
z Papieżem nie potwierdca s ię;  zdaje się, iż osobiste zbliżenie się 
obu monarchów nastąpi dopiero po ewakuacyi Rzymu przez wojsko 
francuzkie.

W L i z b o n i e  otworzył  Król 30. b. m. osobiście Kortezy. 
Oznajmił szczęśliwy skutek interwencyi Portugalii  w angiel sko-bra-  
zylskim sporze i wspomniał o pomyślnej sytuacyi finansowej kraju. 
W  końcu dodał Kró l ,  że ministerstwo przedłoży w'krótce projekt  
ustawy względem stanowczego zniesienia niewolnictwa w koloniach 
portugalskich. Królowa powiła szczęśliwie syna.

Wykonanie algierskich planów  reorganizacyjnych  Cesarza 
Napoleona ma natrafiać ciągle na nowe przeszkody.  Ta k  marsza
łek  Randon, jako też marszałek Mac Mahoń wzbraniają się s tanow- 
czo przeprowadzić program cesarski, a mianowaniu jenerała Fleury 
ministrem wojny ma opierać się większa część marszałków fran
cuskich. Ta k  więc poszła ta sprawa tymczasowo w odwłokę, cho
ciaż Cesarz niemyśli wcale zrzec się swoich planów.

Co do kwestyi mexykańskiej M onitor powiada:  „Można wie
rzyć,  iż rząd półnpcuo-amerykański  zachowa postawę bezst ronną i 
pojednawczą w obec Mexyku, co już pokazuje się z instrukcyi,  da
nych jenerałom po za granicy dowodzącym, tudzież ze sposobu, 
w jaki lokalne władze w portach unii przepisy o wyprowadzeniu 
broni i o werbunkach przeprowadzają.

Courrier des E ta ts -U n is  zaprzecza podaniu, j akoby margra
bia M ontholon u czyn ił gabinetowi loashingtońskicm u p rzed s ta - 
wicnia. z  pow odu koncentrowania licznej arm ii w  M exyku . Jeźliby 
Francya miała żądać wyjaśnień od rządu a m e ryk ańs ki 'g o , udałby 
się w tej mierze p. Drouyn de Lhuys do posła amerykańskiego 
w Paryżu. Pan Montholon zoslaje z Sewardem a nawet z prezy
dentem Johnsonem w jak najlepszych stosunkach. Prezydent żąda 
ty lko ,  ażeby. Francuzi  nie zakładali dla siebie samych stałej kolo
nii w Mexyku. Cesarz Maxymilian ofiarował za przybyciem do sto
licy armiom dwa tysiące piastrów z prywatnej szkatuły swojej i za
łączył  do tego daru łaskawe pismo do prefekta rady municypalnej.

Monarchia Austryacka.
' W i e d e ń , 3. sierpnia. (N o w in y  dworu. —  W iadom ości 

bieżące.) Z członków rodziny cesarskiej żadnego nie ma obecnie 
w Wiedniu ; bawią po części w Ischl i Salzburgu, po części w W o i l -  
burgu pod Badęnem, lub w innych dobrach familijnych.

Pan Schmerling jeszcze nie objął swego urzędowania jako 
pierwszy prezydent  najwyższego trybunału Nastąpi to dopiero 
w przyszłym tygodniu.
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Hrabia Belcredi wczoraj  po raz  pierwszy udzielał audyeneye. 

Przyjmował  znaczną liczbę osob. Następnie prezydował  na radzie 
ministrów, w której  wzięli t akże udział hrabia Esterhazy i węg. 
kanclerz nadworny Majlath.

Austryacki  poseł  przy związku pan K u b e k , który po osta- 
tniem posiedzeniu zgromadzenia związkowego odjechał, udał się do 
Kissingen zkąd ma wkrótce przybyć do Wiednia.  Zapewniają,  że 
pan Kubek przed najbliższem posiedzeniem sejmu związkowego 
wróc i do Frankfurtu.

Francy a.
P a r y i ,  31. lipca. (R ó żn e  iciadom ości.) Dwór  i ministro

wie sa w kąpielach i na wsi. Cesarz w Plombieres,  Cesarzowa 
w Fontainebleau, Rouher w Karlsbadzie,  Drouyn de Lhuys w de 
partamencie Aisne, Lavalette w Plombieres, Baroehe w Caen, Fould 
w TrouvilIe, Behic i Vuitry z Szwajcaryi ,  Troplong w Normandyi,  
a tylko minister domu Yaillant, minister wojny Randon i minister 
oświecenia Durny pozostali na swoich posadach w Paryżu.  Cisza 
polityczna jest  powszechną, ale przeto nie stoi maszyna rządowa, i 
jeźli  praw dziwem jes t  zdanie, że Francyą  pot rzeba mniej rządzie,  
ażeby była dobrze rządzoną,  tedy zbliża się teraz wiek złoty dla 
tego kraju.  Dzienniki uczuwają zresztą bardzo dotkliwie cisze 
letnią, i gdyby nie spory przy wyborach municypalnych i zdarza
jące się tu i owdzie zmowy robotników, nie miałyby wcale o czem 
pisać.

Wczoraj  i przedwczoraj  odbywały się dodatkowe wybory do 
rad municypalnych we Francyi.  We wszystkich znaczniejszych 
miastach, j ak  Marsylia, Bordeaux, Nimes, Orleans,  Rouen, Mans, 
Tours ,  Yienne, Grenoble,  Celle,  Beaune i t. p. odniosła zwycięstwo 
opozycya, i może ona na wszelki sposób być zadowolona skutkiem 
wyborów,

Depulacya marsylska, która udawała się do Paryża,  ażeby 
wyjednać obostrzenie środków kwarantnny,  otrzymała odmowną 
odpowiedź.

Książę Metternich wyjeżdża jut ro z Paryża.  Był on w Fon
tainebleau dla pożegnania Cesarzowej.

Niemcy.
( Z  podróży K róla  pruskiego .)  Z W i l d b a d - G a s t e i n  

podaje pruski S taa tsanze iger  następujące wiadomości do dnia 
28. lipca :

Dnia 22. lipca o godzinie 9. zrana, opuścił Jego Mość Król 
osobnym pociągiem R a t y s b o n ę ,  jadł  obiad w Lambachu z księżną 
pruską L u izą , która przybyła tam z Gmund, a o godzinie 5. po 
południu przybył do Salcburga,  gdzie go przyjmował Jego cesarzew. 
Mość Arcyksiążę Ludwik Wiktor .  Wieczorem był Król na herbacie 
u Jej  Mości Cesarzowej Karoliny Augusty.  Dnia 23. lipca odwie
dzał Król rezydującego na zamku Leopoldskron Króla bawarskiego 
Ludwika I.. a potem był na obiedzie familijnym na zamku Klesheim 
u Jego cesarzew. Mości Arcyksięcia Ludwika Wiktora.  Po południu 
odwiedził  Jego król. Mość Księżnę Oldeuburgską w Reichenhall,  a 
po powrocie do Salcburga przyjmował kr .  bawarskiego ministra v.
d. P  fo rd  ten. Dnia 24. lipca udał się Jego Mość Król extrapocztą
0 godzinie 9. zrana w dalszą podróż do Gastein, i przybył  tam po 
południu o godzinie 6. w najlepszem zdrowiu, przyjmowany przez 
szefów władz, Księcia Reuss-Schleiz i obecnych gości kąpielowych 
z Prus.  Dnia 25. lipca brał  Jego król. Mość pierwszą kąpiel, i 
powtarza to dotąd codziennie przy najlepszem zdrowiu;  obok prze
chadzek po okolicy odbywają się codziennie regularnie konfereneye 
gabinetu wojskowego i cywilnego. Dnia 28. lipca przyjmował Jego 
Mość Król  ces. austryackiego posła hrabiego Bloome i zaprosił  go 
na obiad.

Dania.
K o p c n l i i i g a ,  29. lipca. (P o d ró ż  K róla . —  W iadom o śr i 

bieżące.) Król wyjechał dziś do Szwecyi udając się najpierw do 
Malmó, gdzie wczoraj otwartą  została wystawa przemysłowa i go
spodarska,  która oprócz Szwedów liczy 120 uczestników z Danii a
1 tylko z Norwegii.  Z Malmu udaje się potem Król do Becka- 
skogu, gdzie teraz przebywa Król Karol  XV. Jut ro  ma Król 
szwedzki otworzyć uroczyście kolej żelazną w Christiansztadt,  a na 
drugi dzień kolej uboczną do Laudskrony i Helsingborgu. Duńska 
rada państwa ma być zwołana do 20. sierpnia r. b.

llosya.
P * ‘t e r s ! s « r g ,  29. lipca. (N o w e uroczystości. —  P ołoże

nie żydów. — Sm utny stan  w iększych  w łaśc ic ie li ziem skich .)  
W  przyszły wtorek Wielki Książę Następca tronu złoży przysięgę 
w ręce Cesarza,  w skutek ogłoszenia jego pełnoletności. Będą 
z tego powodu wielkie uroczystości,  gdyż trzechmiesięczna wielka 
żałoba po zmarłym następcy tronu już  się skończyła;  uroczystości 
te nie będą jednak tak  świetne jak w roku 1859 przy ogłoszeniu 
pełnoletności zmarłego Cesarzewicza. Przy  złożeniu przysięgi w pa
łacu cesarskim, obecny będzie cały dwór i dyplomacya; 'v wilię 
ceremonii Cesarz znow po raz pierwszy pojedzie na wyspę Jelagin, 
gdzie z tego powodu będzie festyn ludowy, będą łuki tryumfalne i 
t. p. —  Dzienniki tutejsze donoszą o zamiarze podniesienia stanu 
żydów, a mianowicie o pozwoleniu osiedlania się wszędzie, chociaż

tylko prowizorycznie;  większa część dzienuików tutejszych prze
mawia za temi koncesyami, jednak tylko pod warunkiem, ażeby 
żydzi stali się Rosyanami i nie łączyli się z żadną inną naro
dowością.

O skutkach emancypacyi włościan pisze O stsee  -  Z eilung  co 
następuje : Emancypacya włościan zniszczyła wielu właścicieli ziem
skich nie tylko w Polsce lecz i w Rosyi. Prawie w każdym nu
merze M oskiew skich  iciadom ości wystawione są na przedaż wiele 
majątków, za długi lub za podatki nieopłacone. W urzędowej części 
tego dziennika zamieszczone są obwieszczenia przedaży z powyż
szych powodów 245 majątków szlacheckich w samej tylko gnbernii 
moskiewskiej,  prócz tego 233 takowych majątków rząd zasekwe-  
strował z powodu zalegających podatków. Również wielka ilość 
subhastacyi ma miejsce w innych guberniach.  Kupców na majątki 
ziemskie prawie wcale nie ma, chociaż cena dóbr ziemskich w Ro
syi bardzo spadła i przywilej posiadania ich przez samą tylko 
szlachtę zniesiony został.  Emancypacya włościan wielki zatem cios 
rolnictwu w Rosyi zadała i długiego potrzeba czasu, żeby się rol 
nictwo znow podnieść mogło.

Księstwa Naddnnajskie.
B u k a r e s z t ,  2. sierpnia. (O rgan izacya  sądow nictw a. —  

M onopol na tytoń.') Książę Kuza przed wyjazdem swoim s a n k c jo 
nował nowe prawo o organizacj i  sądów, prawo to nabrało więc 
moc obowiązującą. Główne jego przepisy są następujące: 1. Wyroki  
wydawane będą w imieniu księcia przez sądy okręgowe i dyst ryk
towe w pierwszej instancyi, w sprawach karnych przez sądy przy
sięgłych; wyższemi instaneyami są sądy apelacyjne i sąd kasacyjny. 
2. W każdym okręgu jest jeden sędzia i adjunkt jego. Większe 
miasta będą podzielone w miarę ludności na okręgi,  w każdym zaś 
okręgu będzie znów jeden sędzia i adjunkt. Jurysdykcya sędziego 
okręgowego w gminach wiejskich rozciąga się na zakres podpre- 
fektury. 3. Sądy dystryktowe podzielone będą na sekeye według
ważności dystryktu.  Każda sekeya składa się z prezesa,  z dwóch
sędziów i jednego zastępcy, prokuratora  i pomocnika prokuratora.  
Jurysdykcya trybunału dystryktowego obejmuje cały zakres prefek
tury. 4. Sprawy handlowe sądzone będą przez sądy dystryktowe,
dodani jednak będą sędziom dwaj sędziowie ze stanu handlowego.
5. Obecne sądy apelacyjne w Bukareszcie,  Jassach, Krajowie i Fok-  
szanie będą utrzymane i zostają przy dotychczasowej jurysdykcyi. 
Każda sekeya sądu apelacyjnego składa się z prezesa, czterech sę 
dziów, jednego zastępcy i prokuratora.  Sąd apelacyjny w Bukarc- 
ście będzie miał t rzy  sekeye, inne sądy po dwie sekeye. Sąd kasa
cyjny zostaje przy dotychczasowej organizacyi. Książę zastrzega 
sobie orzec nieodwołalność sędziów w późniejszym czasie. Gdyby 
taka organizacya sądowa wkrótce przeprowadzona być mogła, nie 
byłoby jej nic do zarzucenia. Lecz przy braku zdolnych urzędników 
sądowych, przy braku znajomości prawa i braku wszelkiego do
świadczenia sędziów nowe prawo zwiększy jeszcze odmęt obecny. 
Zaprowadzenie zaś sędziów przysięgłych w kraju, gdzie zaledwo 
dwudziesty człowiek czytać i pisać umie, nie ma zaprawdę żadnego 
sensu. W  ucywilizowanych nawet krajach trudno jest  o sędziów' 
przysięgłych, będących w- stanie zrozumieć postęp procesu jakiego 
karnego. W Multanach i na YYoloszczyznie ludność zaledwo za lat 
pięćdziesiąt dojrzeje do sądów przysięgłych. —  Dekret  mini
stra finansów z dnia Igo  lipca wzywa wszystkich,  co posia
dają, p rzeda ją ,  lub hodują ty tuń ,  ażeby zapasy swoje najpóźniej 
od dnia 15. lipca do 15. sierpnia oddali koinisyom w Bukareszcie,  
Jassach,  Krajowie i Gałaczu, później bowiem znaleziony tytuń bę
dzie skonfiskowany i posiadający ulegnie karze przepisanej. Miuisler 
finansów ogłasza zarazem, iż bony za tytuń złożony przez komisye 
wystawione, przyjmowane będą jako kaucye we wszystkich dosta
wach i kontraktach ze skarbem publicznym, oraz przyjmowane będą 
za gotowe pieniądze przy przedaży tytoniu.

I r o n  i fi o.
Dnia l i g o  b. m. przed południem w tutejszym c. U. uniwersytec ie  odbę

dzie ks. W ojciech  P i l a r s k i  z lwowskiej archidyecezyi łacińskiej p u b l i c z n ą  

dysputę w języku łacińskim i polskim celem uzyskania stopnia Doktora św. T eo 
logii. Jak  się  dowiadujemy, tezy których bronie będzie, są wielce zajmujące 
nawet dla świeckich, a mianowicie :  O oświacie w Polsce w wieku X . ,  o k a r 
dynale Stanis ławie  Hoziuszu ,  o arcybiskupie gnieźnieńskim Mikołaju T rab ie ,  
o arcybiskupie  lwowskim Dymitrze Sulikowskim , a oprócz tego rozpraw y  
z prawa kanonicznego i małżeńskiego, i o związku między kościołem a szkołą.

(Ogród botaniczny.) Dowiadujemy się, że  górna część tutejszego ogrodu 
botanicznego będzie  także wkrótce  otwartą  dla publiczności.  D la  zapobieżenia  
wszelkim możliwym uszkodzeniom nadzór będzie  powierzony inwalidom.

( P a n  Kajetan K ó b ) ,  j e n e r a l n y  i n s p e k t o r  c .  k , u p r z y w .  k o l e i  g a l i c y j s k i e j  

Karola L u d w i k a  p r z y b y ł  tu z  W i e d n i a  d n i a  3 g o  b .  m .  d l a  o d b y c i a  p o d r ó ż y  i n 

s p e k c y j n e j .

( P o ż a r y )  W B i e r i i a w i e ,  w powiecie Wiśniowczyckim, spaliło się  
dnia 25go *• m- pomieszkanie g r .  kat. proboszcza w raz  z budynkami gospodar-  
skiemi, tudzież dom włościański.  Ogień miał być podłożony. Szkoda w y n o s i  

około 1000 złr.  w. a.
W B a s z n i  d o l n e j ,  w powiecie Lubaczowskim, wybuchł pożar  dnia 

26go z.  m. z p rzycz jny  niewiadomej,  i spaliła  się  stajnia dworska, podcza® 
p ożaru  p rz ez  bydło nie zajęta. Szkoda wynosi około 2000 z łr .
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W  S i e c h o w i e , w  powiecie S try jskim, wybuchł pożar  dnia 26go z. m. 

podczas gdy cała  ludność w ie jska  była  zajęta po częśc i  kośba w połoninach, 
po części p ra cę  w polu. Ogień ro z sz e rz y ł  się szybko i w krótkim czasie  po 
chłonął 15 dotnów z budynkami gospodarskiemi. Przyczyna  pożaru  nie j e s t  w ia 
doma. Szkoda wynosi 6 do 7000 z łr .

W Z a g  w o ź ii z i u , w powiecie Stanis ławowskim, wybuchł pożar dnia 
29go z. in. i spłonęło 10 domów i tyleż budynków gospodarskich. Szkoda  w y
nosi około 375') z łr .  Ogień, j a k  się  zdaje,  powstał przez  n ieos trożność .

W P o t y l i c z u ,  w powiecie Rawskim, spalił  się dom włościański dnia 
2 Igo z. ni.

(Nieszczęsny wypadek.)  Dnia 2Sgo z. m. koło godziny lOtej przed po łu 
dniem pięć osób przeprawiających  się w czółnie  przez  D n ie s t r  między U ściecz-  
kiem a Siemakowcami utonęło w sku tek  wyw rócenia  sie czółna, a m ianowic ie :  
Józe f  S o b o l e w s k i ,  oficjalista  prywatny z N u rk o w a ,  P aw e ł  M o c  lin  a c z ,  
także oficjalista  prywatny z S ie m a k o w ie c , Abraham S c h i l d e r  i Schulim 
S c h e c h n e r  z T łus tego ,  tndzież Schulim B a r b a r  z Zaleszczyk. W trzy  go 
dziny potem wydobyto wszystkich, ale ra tunek  był już  bezskuteczny.

(Piorun .)  W J a n  k o w c a c h ,  w powiecie Lisieckim, uderzył  piorun dnia 
31go z. m. w sta jnię  dworską , która w skutek tego spaliła  sie. Budynek ten 
był zabezpieczony w krakowskiem towarzystw ie  ogniowem na 250 z łr .

Podobnież dnia 22go z. m. sp łonęła  od p iorunu stajnia dworska  w W  i- 
ś n i o w c z y k u ,  w obwodzie Tarnopolskim. Szkoda  wynosi 150 z łr .  w. a.

(Obława na w i lk i )  W  W o ł c z y ń c a c h , P o d ł u ż u  i K o ł  o d z i e j  ó w c e 
odbyła się obława na wilki dnia 16go z. m. i ubito  4 młode wilki.

(Aresz tow anie  p. Jana  Ostrowskiego.)  „K rak .  Z lg .“ p isze:  Dzisiejszy 
„C zas“ podaje wiadomość o a resz towaniu  p. Jana  O strow skiego,  który, chociaż 
wiedeńska dyrekeya policyi zawidymowała jego paszport  do Krakowa, wys ta
wiony przez  rosyjskie  poselstwo w W iedniu ,  został  przy trzym any  za  p rzyby
ciem do K rakow a .  Ma on być albo powtórnie  wydany w ręce  w ładz  rosy j
skich, lub ukarany za powrót  do miejsca, z k tórego podczas s tanu oblężenia 
został  wydalony lub wydany. W  każdym jednak  z tych przypadków uwięzienie 
p. Ostrowskiego j e s t  aktem b a r ib o  ważnym ze względu na zas tosowanie  ustawy 
o wolności osobistej.  — Sądzimy, że  wyż powołana ustawa nie została bynaj
mniej naruszona  aresztowaniem  Ostrowskiego. Gdy tenże  wyrokiem kompe
tentnego trybunału  wydalony został  nie tylko z Krakowa, ale oraz  ze w szys t
kich kra jów  koronnych austryack ich ,  przeto jego samowolny powrót do Austryi 
j e s t  wykroczeniem przeciw  §. 323. k. k., co było powodem przytrzymania  go i 
oddania  właśc iw em u sądowi. W reszc ie  wiadomość, jakoby dyrekeya policyi 
w W iedniu  zawidym owała  jego paszport,  który bądź co bądź był tylko do N ie 
miec wystawiony, je s t  mylną.

(A dres  do Ojca św.)  „Krak .  Ztg “ p isze :  Donosiliśmy niedawno o przy
gotowywanym w Galicyi adres ie  do Ojca św. Do „Czasu“ piszą z Rzymu pod 
dniem 27go z. m . : „Galicya p rzysłała  Papieżowi powinszowanie na rocznicę  
hornnacyi i p ro tes tacyę przeciwko konwencyi z 15. września .  Adres, jak  s ły 
szałem, okryty wieloma tysiącami podpisów. Na cze 'e  podpisany podobno ks, 
W aluszak, szambelan Jego Świątobliwości extra urbein. Adres galicyjski z ło
żony był Ojcu św. w Castel Gandolfo p rz ez  kardynała s e k re ta rza  s ta n u .“ — 
Wiadomość powyższą możemy potwierdzić  z tym dodatkiem, że prócz ks.  W a- 
luszaka z Lanckorony, który o ile wiemy pierwszy tę myśl powziął,  także inn i  
z podpisanych złożyli znaczne sumy jako świętopietrze,  i że adres,  który mie
liśmy w rękach ,  j e s t  co do formy zewnętrzne j  nowem arcydziełem znanego tu 
tejszego kaligrafa i ofieyała c. k. izby obrachunkowej p. Aldmann.

(P ie rw sz e  powszechne s tow arzyszen ie  u rzędników monarchyi ans trya -  
ckiej ) „Jen. Kor .“ donosi : Z najnowszych ogłoszeń rady administracyjnej p ie rw 
szego powszechnego stowarzyszenia  urzędników dowiadujemy się, że wysokie 
ministerstwo stanu w porozumieniu z innemi ministerstwami i kancelaryami na-  
dwornemi z a t w i e r d z i ł o  dekretem z 21. lipca r .  b. L. 1406) o s t a t e 
c z n i e  s t a t u t a  s t o w a r z y s z e n i a  łącznie  z oddziałem zaliczkowym, a 
ponieważ przez  dotychczasowe zgłoszenia zapewniona jes t  dosta teczna  liczba 
uczestników', a tern samem skuteczne  działanie stowarzyszenia,  p rzeto  powzięła 
rad a  administracyjna na  71. posiedzeniu swojem jednogłośnie  uchwałę ,  k tórą  
r o z p o c z ę c i e  d z i a ł a l n o ś c i  s t o w a r z y s z e n i a  n a z n a c z o n e  
z o s t a ł o  n a  d z i e ń  1. s i e r p n i a  r.  b.

Jak  się  dowiadujemy z tych ogłoszeń, znajdzie rozpoczynająca się czyn
ność s towarzyszenia  przedewszystkiein  w oddziale zabezpieczenia  życia swoje 
p rak tyczne  zastosowanie. Ci uczestnicy, którzy zgłosili  się  już  z p rzystąp ie 
niem do tego oddziału s towarzyszenia,  będą  w jak  najkrótszym czasie  uwiado
mieni o zarządzeniach potrzebnych  do załatwienia  ich wniosków asekuracy j
nych, poczem nastąpi za ra z  wydawanie polic na przyjęte  zabezpieczenia  podług 
kolei ich zameldowania.

Działalność obudwu innych oddziałów stowarzyszenia  pozostawiona zo
sta ła  podług ogłoszenia rady administracyjnej do czasu  późniejszego, i c iekawą 
będzie zapewnie  dla kół przynależnych wiadomość, że stowarzyszen ie  zajmuje 
się teraz  gorliw ie  także innemi jeszcze  gałęziami asekuracyi,  mianowicie  także 
Względem dostarczania  kaucyi służbowych.

(Szkody elementarne w  Królestwie  Polskiem.) „Dziennik W a rsz .“ do
nosi: W  dniu 10. lipca nadzwyczajna b u rz a  z gradem i piorunami nawiedziła  
m* Zwoleń, tudzież wsie  : P ra g ę  i Rogoszki, gdzie  w g ruzach  znalazły śmierć 
l r zy kobiety: Antonina Orłowska, Katarzyna Kazmierczak i żona Leonarda,  - -  
nadto zagniotło  130 szluli owiec włościańskich.  Zaś w m. Ryczywole i wsiach 
®I‘zuzie, Sewerynowie,  Adamowie, W ilczkow icach  górnych, Swicżu górnym, 
Chynowie, Majdanie, Pio trowicach, Kuźmie, Nowej wsi, Kraskach, Woli  Chod- 
kowskiej,  T rzeb ien iu ,  W ilcze j  woli  i Tyborowie taż bu rza  zniszczyła  wszelkie  
*asiewy w polach.

W dniu 10. lipca we wsi Zagajewie, Zakrzyńskich, Chorzowicach, Kole- 
saeh, Kamiennej,  Kucharach szlacheckich ,  K ucharach  rządowych i we wsi W a
d o w i c a c h  nadzwyczajna bu rza  z wielkim gradem zniszczyła zupełnie wszelkie 
zasiewy i uszkodziła  wiele  zabudowań. — W  dniu zaś H .  lipca we wsiach 
Jaksicach pobiskupich, Macięczynie, Książenicach wielkich i w  Książenicach 
&rad nadzwyczajnej wielkości zniszczył wszelką k rescencyę w  polu.

(iiospodarstwo, przemysł ! handel.
L w ó w  i 5. sierpnia. (O dparcie  napaści.)  W  numerze 

wczorajszym zawiera „Hasło" korespondencje „z pod Krakowa",  
której t reścią jest  czysta napaść na „Gazetę Lwowską.  Szanowny 
korespondent z pod Krakowa stara się uspokić gospodarzy „zas t ra 
szonych" doniesieniem „Gazety Lwowskiej" o pojawieniu sie w kilku 
w schodnich powiatach  gąsienicy „Plusia Gamma" szkodzącej zbożu, 
twierdząc ,  że „alarmujące" doniesienia „Gazety Lwowskiej" są 
przesadzone jeżel i  nie zupełnie fałszywe. Odpowiadamy na to sza
nownemu korespondentowi „z pod Krakowa",  że doniesienia nasze 
o pnjawieniu sie gąsienicy w kilku wschodnich powiatach czerpa
liśmy z autentycznych korespondencyi z tych właśnie okolic, gdzie 
sie gąsienica pojawiła. Zaprzeczenie tym doniesieniom przez kore
spondenta „z pod Krakowa" musi się wydać — dziwnem, jeżeli  nie 
śmiesznem. —  Dalej powiada korespondeneya „z pod Krakowa",  
objaśniając niejako doniesienia „Gazety Lwowskiej"  o pojawieniu 
się gąsienicy, że „prawie co roku o przednówku wysyłany bywa 
profesor Schm id t  na komisye, co roku znajduje Plusie Gammę, i 
nic dziwnego" i t. d. To doniesienie korespondencyi „z pod K r a 
kowa" jes t  fałszywe. Raz tylko i to już kilka lat temu, kiedy 
w Brzeżańskiein w zatrważającej mnogości pojawiła się rzeczona 
gąsienica, wysiany był profesor Dr. Schmidt  na miejsce, i wtedy 
na podstawie poczynionych spostrzeżeń ułożył instrukeye poucza
jącą o istocie gąsienicy i podającą najpewniejsze sposoby jej wytę
pienia. Od owego czasu Dr. Schmidt już nie „prawie co roku",  
ale wcale nie był wysłany na komisye w tym celu. Korespondent 
„z pod Krakowa" snać fałszywie był poinformowany, tak co do 
pojawienia się gąsienicy Plusii Ganimy w obwodach wschodnich 
Galicyi, j ak  i o mniemanych corocznych komisyach profesora 
Schmidta.  Instrukeye o istocie rzeczonej  gąsienicy i o spo
sobie jej  wygubienia otrzymały urzęda obwodowe i powiatowe 
dla udzielenia jej gminom interesowanym, otrzymał  ją także komi
tet  c. k. galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego dla rozpowsze
chnienia jej między gospodarzami. Do tych organów odsyłamy sza
nownego korespodenta „z pod Krakowa" jeżeli  się chce obznajomić 
z instrukcyą rzeczoną. Uczony wywód szanownego korespondenta 
o nazwach polskich gąsienicy „Plnsia Gamma" i specyalne wiado
mości o tym owadzie zawarte w tej samej korespondencyi „z pod 
Krakowa" wskazują,  że szanowny korespondent z przedmiotem tym 
lepiej jest  obznajomiony, aniżeli z faktami, o które się spiera z „Ga
zetą Lwowską ."

Zabawna anegdotka opowiedziana w korespondencyi „z pod 
Krakowa" przy tej sposobności „o szlachcicu przestraszonym" d o 
niesieniem „Gazety Lwowskiej" o pojawieniu się gąsienic, podnosi 
niemało wartość całej korespondencyi.

L w ó w ,  5. sierpnia. Sytuacya handlu zbożowego w tygodniu 
ubiegłym była taka sama, jak i w poprzednim. Ceny zboża wszę
dzie zaczynają spadać, a pewne ożywienie w odbycie i małe pod 
niesienie się cen w niektórych okolicach pochodzi tylko z powodów 
miejscowych. Zbiór żyta przy sprzyjającej pogodzie został  już w ni
zinach galicyjskich po większej części ukończony, a chociaż, jak 
właściciele gruntów tu i owdzie użalają się, zboże było rzadkie,  
miało zato należytą wagę. Gwałtowna ulewa w dniu 3go b. m. zwil
żyła okolicę między Sądową Wisznią a Lwowem, i okazała się b a r 
dzo zbawienną dla roślin pastewnych i buraków cukrowych.  W prze- 
daży zboża zaszła zmiana niezmiernie ważna. W obwodzie Ta rn ow
skim rozpoczął  się znowu dowóz żyta i pszeniy koleją żelazną,  i 
wywóz z Galicyi zachodniej od tak dawna uśpiony przybiera w da
wne rozmiary..  W Galicyi wschodniej wywóz wcale nie ma miejsca, 
we wszystkich jednak kołach kompetentnych zgadzają s ię ,  że po 
żniwach nastaną pomyślniejsze stosunki. P szen icę  w  tygodniu ubie
głym skupowano tylko na potrzebę miejscówką do młynów parowych 
i wodnych, i najlepsze gatunki płacono po 5 złr. 50 c. Jęczm ień  
140 wagi dawano po 3 złr .  50 c. do 60 c.,  ale przy zupełnym 
braku cięższych gatunków tego artykułu,  popytu nie ma wcale. 
Ż yto  160 ‘tt  wagi płacono po 3 złr.  80 c. i żywo rozbierano 
z targu.  Spodziewać się należy, że spekulanci będą mieszać żyto 
przeszłoroczne z tegorocznem dla poprawienia pierwszego, dlatego 
zwraca się na to uwagę kupujących. Ceny ow sa , który tak  w  ni
zinach jak  i w górskich okolicach zapowiada najlepsze zbiory, za
pewne w '2 najbliższych miesiącach spadną najwięcej. Gatunki 100 16 
wagi płacono po 3 złr. ,  lżejsze taniej. Wywóz nasienia rzepaku  i  
lnu  był najznaczniejszy. Przez  rogatki  lwowskie w tygodniu ubie
głym miauo przewieźć przez rogatki Lwowa 4900 cet. tego a r ty
kułu, i wszystko to było po większej części przeznaczone do Prus.  
Transpor ta  towarów lnianych , w ełnianych i m anuf aktów  zaczynają 
się powiększać co ztąd pochodzi, że kupcy pod jesień to jes t  
w czasie gdy producenci posiadają gotowiznę robią większe zako- 
pna. Do Lwowa nadeszło w tygodniu ubiegłym 377 cetn. Wywóz 
kos do Rosyi  nie ożywia się wcale. Znaczniejszy dowóz po stłu
mieniu powstania w Królestwie Polskiem zatamował dalszy odbyt 
i to zapewne wstrzymało dalszy dowóz. Dowóz wynosił w tygo
dniu ubiegłym 490 cetn. Nadeszły tu 3 większe partye rozebranych 
powozów neutitschańskich i b ryczek;  wywóz ekwipażów wiedeń
skich przerwał  się t e r a z ,  ponieważ fabryki wiedeńskie wysełają 
swoje wyroby Dunajem do Jas i innych miejsc w Księstwach Nad- 
dunajskich. Drzewa masztowego i do wyrobów wysłano ztąd w ty
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godniu ubiegłym około 3000 ceta. Wywóz galicyjskiego bydła 
rzeźnego i opusowego do Anglii astał zupełnie;  do Lipnika i Flo-  
r isdor f wysłano 1300 wołów. Zasługuje tu na wzmiankę jako do
wód postępu, że handel nasion i kwiatów pana Neumanna wypoży
cza  kwiaty kwitnące w abonamencie miesięcznym po bardzo nis
kich cenach.

O s t a t n i a  p o c z t a .

B e r l i n ,  2. sierpnia. P ro v . Corresp. donosi : Opinia j u r y 
dyczna syndykatu koronnego będzie teraz przedłożona Królowi, i 
wkrótce już będzie można ogłosić pewne szczegóły w tym wzglę
dzie. —  W sprawie aresztowania Maya i wydalenia Fresego pisze 
ten sam organ:  Pruski komisarz cywilny miał naglacy powód zrobić 
użytek  ze środków, jakie ma do dyspozycyi przeciw poddanym pru
skim, którzy podburzaniem umysłów słowem i pismem zdradzali 
sprawę własnej ojczyzny.

B r  u x e 1 a , 2. sierpnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby przy
ję tą  została ustawa przeciw' nadużyciom przy wyborach 55 głosami 
przeciw 43.

S z t o k h o l m ,  2. sierpnia. Księżna Zofia, małżonka Księcia 
Oskara,  powiła dziś szczęśliwie syna.

M a d r y t ,  2. sierpnia. Mianowany posłem włoskim przy dwo
rze tutejszym margrabia Tagliacarne przybył  tu, i jutro będzie go 
przyjmował minister stanu.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 4. sierpnia.

Hotel G eorgc :  PP. Costesceon Jerzy , m ajor mołdawski,  z Mołdawii.  — 
Sactzo Alex., 7, Grecyi .  — Szelisk i  Kaz.,  z Chodaczkowa. — W olańsk i  W ład .,  
z Rzepiniec.

Hotel ang ie lsk i :  Potocki Miecz.,  z K o c iu b iń czy k .— Sze lisk iA lex . ,  z No
wosiółek koslak. — S erw alow sk i  W oje  , z Rajta rowie.  — Wolański Francisz. ,  
z Rzepiniec .

Pod  Nr. 5 1 4 % :  Katyński Stan.,  z Grodowic.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 4. sierpnia.

PP. He. K ras ick i  Edm.,  do L iska .  — Kipiński Miecz., do Rosyi. — R o 
dakowski Jan,  do Kończak. — Szyrnonowicz Jakób, do Czerniowic.  — Zabielski
Ign.,  do Łoszniowa. — Z b y s z e w s k i  Jan, do Buska.

Spostrzeźeuia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia  4.  sierpnia  1 8 6 5 .

Pora

B arom etr  
w  m ierze  

parys. spro
wadzony do 
0" Koaum.

Stopień
ciepła

według
Hcauui.

S tan  po
wie trza  

, w ilgo
tnego

K ierunek  i 

w ia tru

siła Stan
atmosfery

7. god. z rana 324.16 - + - 16.3 zachodni sł. pochmurno
2. god. po poł. 325 14 -+■ 19 6 -

n n V
Hhgod.wiecz. 325.25 - 1-16 4

~ V V pogoda

D ziś  (przeds t .  niem.) na dochód p. Henryka Sontheima: „Di** 
Jutiiiin", wielka opera w 5 aktach.

R n r s  L w o w s k i .

Dnia 4 sierpnia

Dukat h o l e n d e r s k i ............................
Dukat cesarski  ...................  „
Półimperyał zł.  rosyjski . . . . . .
Rubel s reb rny  rosyjski .   „

„ papierowy r o s y j s k i ........................  „
T a la r  p r u s k i ................................................ „
Polski ku ran t  i pięciozłotówka . . .  „
Galicyj. listy zas tawne w. a. za KIO zł.

„ „ „ m. k. za 1 0 0  zł.
Galicyjskie obtigacye inóemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa . . .
A kcyega l .  k o l .że laz .  Karola L u d w ik a )

wal. austr.

bez
kuponów

gotówką towarem
zł. c. zł.

5 19 ó 23
5 22 5 27
8 94 9 08
1 69 1 7 t
1 43 1 44
I 62 1 63

68 80 69 28
72 21 72 72
71 69 72 07
73 53 74 17

193 50 195 33

Telegrafowany knrs wiedeński.
Dnia 4 sierpnia ,

5 %  M e t a l i k i ......................................
6%  pożyczka narodowa . . .
Losy z 1800 roku ........................
Akcye banku wiedeńskiego . .

* „ kredytowego . .
Londyn, 10 funtów sz terl ingów
Srebro  . ..................................
Dukat pojedyńczy . .

złr. kr.
68 75
74 —
88 35

788 —

173 —
111 —
108 —

5 26

Rnrs giełdy wiedeńskiej.
2 . s ierpnia.Dnia

: .  Ifclwjz p u b l i c z n y  • ( Z g 100 zł.)
A. P « ń s t w a. , pieu. towar.

W austr .  wal. po 5%  . 64 10
„ ,. bez kuponów

z w ro tn y  po 5%  . . . .  98.25
Z pożyczki naród, z proc.  

od s tycznia do lip ca po 6% 74  40 
od kwiet.  do paźd. po 5% —— 

Pożyczka w s reb rze  z 1864 
r o k u z w r o ln a  w 55 latach 79.80 

■>, r .  1851 ser .  B. po ó%
Metaliki po 5 % ................... 69,15
Metaliki z proc.  od maja do

64 25 

98 75 

74,60

80—

69.25

lis topada po 5 j  
po V,

69.60 
60 50 
53 75 
40.25
34.—
13.80

dłto. 
iltto.
dtto. „ 3 % ....................
dtto. „ s % %  . . . .
dtto. „ 1 % ....................

P r z e z ,  do wy i. z r. 1839 
całe losy . . . . .  145.75 

Przez,  do v.yl. z  r.  1839 
piąta część  lasów . . .

P rzez ,  do wy i. z r .  1854 
P rz e z ,  do v \ t .  z . 1860

po 500zł...............................
1 r z e z .  do v. yl. z r, 1860 

po 100 zł. .
Pożyczka  z r. 1864 (z pre^ 

m ią)  po 1( 0 złr.

długu pans

69.70 
60,75 
54 —  
40 75 
3 6 —  
1 4 —

146,25

pien. towar.
.K ar . ,  Krainy i W yb .  88.50 92 —

. . .  I W ę g i e r ................... 71.50 72.50
c c  *  Banatn  Tem. . . 71 — 7 2 —
. c - c / K r o a e y i  i S ławonii  72 .— 73—

j§ C * ) G a l i c y i ................... 71.25 72 25
■— 0- n 1 Siedmiogrodu . . 88 — 69 —

'B u k o w in a  . . 69— 7 0 —
Z klauzulą  wylos. w r .  1867 69.90 70.10
Banat  T em esz ........................ 6 9__ 6 9 6 0
Lomb. wen. poż. z r .  1859 9 3 — 94—

, po 5% — __ —.—
Dług Tyrolu  „ 4% 54 — 55 —

* 3 % % — .— — .—
Dług Saleliurgac * 3% 54 — 55. -

J .  « % % — .— — .—
Dług Kramy „ 2 % 27— 27.50

 ̂ » 1 % % — — — —
8J. S t a n  o b l i g .  A o m e s t y k s l i ) .

Po 3%  ®a 100 zł. . . 22.50 83.50
* 2 % %  r  100 ,  . . 17— 19—
* *V*% r  >0" * • • 16.50 18.59
„ 2 % 100 „ . . . 14— 16—
.. 1%% « 100 * . . 12.50 14.50

Przez,  do ku . 
da w. długu pańsl . 
z proc. w M aj ' 1

dtto. z procent.
*a granicą .

B . K r a j ó w  
Niższej Aufr; 
W y ż .  Ausf. . 
Sa lcburg  , . 
Czech . . , 
Moraw i i . ,
Szlą»,ia 
Styryi  • • 
T yro lu  ■ .

S sS c
rc  ©
«  • ‘

■yj

142— 142.50
84 — 84.50

89.70 89.80

95.10 95,20

80 60 80.70
t. 18— 18.25

65 — 65.50
% 60— 60.50

63 — 53.50
%46 — 46.60

% 5 7 — 58—
%61.— 52 —

47.50 48—
" „ 4 0 - 40.5C

71.50 72—
»5v 67.85 67.75

60__ 60.60
onnych.
. 83 — 84—
. — 85—

91—
. 91 50 92 —

82.50 83.50
88— 89 —
85.50 86.80

A k e y e ,
(Za sztukę.) 

Banku narodowego . . . 790 — 791 —  
tnst.  k red .  dia handln po

eskomt.
175.40 175 60

591.

200 zł.  w. a.
Niż.-austr. tow. 

po 500 z ł .............................. 589 ,
B anku anglo-austryackiego

na 200 z łr .  (20 ft. s te r .)  
z w pła tą  30% . . . .  7 4 5 0  75—

Półn .ko l .po  1000 zł. m. Ł. JOjjg. 1670._
Tow. kolei  żel. państwa po

200 zł.  m. k. czyli 500 fr, 177.80 178.__
fo łn d .  kolei pańci.,  lomb. 

wen. i centra l . -w łoskie j  
kolei żel.  po 200 zl. w.a.  
czyli 500 Ir .  z  wpłatą
ISO z ł ......................   i 207 50 208—

Kol. Ces. E lżbie ty  pc200 zł.
mon. konw............................

Kol. Kar .  Lud .  po 200zł.
mon. konw............................

Lwowsko-czern iow . kolej 
po 200 zł. w. a. w  s reb rze  
(201. s.) z wpła tą  35%  .

Uprzywil.  czeska  kolej za 
chodnia po 200 z ł.  w. a. 163—

P o łu d . -p ó łn . -n ie m .  Kolei 
kom. po 200 zł.  m. k. . 1 1 9  —

Kolei Cisy po 200z ł .m .k .
po 140 zł. (7 0 % )  wpłaty  147—  147.__

Kol. P reszb .  Tyrn .  I. erais. 
po 200 zł. m, k ..................— ,—  . 

130.50 131—

194.50 194.75

81,50 82—

163.25

119.50

pien. towar
dtto II. emis. po SOOzł.m.k. — .— — .— 
Kolej B usteh radzka  po
500 zł. m. k .......................  693-— 700.—

Kolej Aussig. - Ciepl. po
200 zł m. k ........................  240.— 242.—

Kol. Bern. Ross. z p ie rw 
szeństwem po 200 zł.
mon. konw..........................— .— — .—

Kol. Grac.-K5H . i Tow. 
górn. po 200 zł. w. a. . 131.— 132 — 

Austr .  towarz. żegt. par. 
po 600 zł. m. k. . . .  479—  480—  

Lloyda w T ryeście  po
500 zł. m. k ......................  221.— 222—

Tow. młyna par.  w Wied.
po 500zł.  w. a ..................  380.— 382—

Powsz. a m t r .  Tow. gaz. 
po 200 zł. w. a. . . . 2 6 t —  263—  

Mostu łańc. w Peszc ie  po 
500 zł. iu. k ...................... 372—  375—

Ef. L i s t y  z a s t a w n e .
(za 100 z ł . )

B an k u  (®lc t -z r - 1 8 5 7 p o a %  —  — —
naród < l 0 k L  ” 1857p o 5%  103.50 104—

, ‘ 1 przeznaczone  do 
w m ' k  t lo s .  po 5 %  . . 93.10 93 30

Bankn i na 12 m. 5% . —
naród. ( p rzezn .  do loso- 
w w .  a. (w a n ia  po 5% . . 88.65
Gal. Tow. kred. w w. a.
po 4 % ................... ....  68 50

W ęgier .  T ow ar,  ziemskie
po 5% . •  ..................... 81?.—

f i .  O h l i g f t C y e  Z  p r u u i u l

p i e r w s z e ń s t w a ,
Kolej E lżbie ty  po 5 % za

100 zł.  ui. k .........................97.50
detto detto w sreb. npr. 
za  100 zł.  w - a- . . . 84—

Emis. a r .  1862 za 100 zł.  
wal.  a n s t .  . . . . . .  77.50

Tow. anst r .  kol. państwa
po 500 f r ................................  —

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 104.75 105—  
Kol. póln. po tO O zł.  m. k. 91.25 91.75 
Kol. póln. po 100 zł. w . a. 88.25 
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79—  
Uprzyw. czeska  kol, zaeh. 

po 300 zł. w. a. (w gi'e-
b rz e )  za 100 zł....................... §9—

Połud. półn. kolej kom. po
za 100 zł.  . . . .  76—

Kolej gal.  Karola Ludwika 
po 300 zł. w. a. (w sreb rze )  
po 5 %  za ICO zł. . . . 92—  82,50

88.75

69.50

80.50

1

98 50

84.50 

76 —

112 .50

88.76
79.50

89.50

77—

pien. towar.  

95.50 96.59
Tow. żeg. par. na  Dun.

za  100 zł. m. k ..................
L loyda za 100 zł.  . . . — .— — .-

tt L o s y .  ̂ łZ[u|ję J
Inst.  k red .  dla handlu po 

100 z ł.  w. a. ,  . . .  121 89 122—
Tow. żeg. par. na Dun. po

100 zł. m. k ........................... 89.50 8 1 .—
P o ż .T r y e .p o  100 zł. m. k. 109.— 110.— 

„ * po 50 zł. m. k. 48.50 49 —
Pożycz, miasta Budy po

40 zł.  w. a ........................... 22.50 *3 50
E sterhazego  po 40 zł.  111. k. — .— — .—
Salma » 40 „ „ 27 .— £8—
Palfiego „ 40 „ „ 2 5 —  2 6 —
Clarego „ 40 „ „ 24.75 i 5.75
St. Genois „ 40 „ „ 22 — 23 —
W ind ischgra tza  20 zł.  ,, 16 .— 17. a*
W aldsteina  20 „ 16.— 17—
Keglevicha 10 „ 11.75 12 75
Fundacya szpit.  A rcyksię-  

cia Rudolfa . . . . , 12.— 12.:. 0

W eksle*
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 z ł.  h o l .  — __ —
A ugsburgza  100 zł. w. p. n. 91.60 91 70
Berlin za 100 tal ..................—
W rocław  za 100 tal . . . — — —
Frankfu rt  za  lOOzł. w. p .-n.  91.80 91 90 
Genua za  100 lir .  piem. . — . — — 
Hamburg za  100 M. B. . . 81.60 81 60
Lipsk za  100 tal ................. ........  _  —
Liw u rna  za 100 lir.  t o s k .  — ___— —
Londyn za  10 ft. szt.  . . 110.30 110.36
Lugdun za 100 tr .  . . .   ____  ■
Medyolan za 100 lir .  wł. 4 3 4 0  43.40 
Marsylia za  100 fr. . . . 43.70 43,70
Pa ry ż  za  100 f r ................... ...... 70 43 go
Pra g a  za 100 zł. w. a. ,  ____  —
T ry es t  za 100 zł. w. a. , — — —
W enecya  za lOOzł. w .a .   _____

(31 dni po okazaniu.)

B ukaresz t  za 1 0 0 piast.  woł. — .— — .— 
Konstantynopol za 100 piast.  tu r .  — —

Kurs złota*
Dukaty ces. men. . . . 5.24 5.25

dtto. pełnej  wagi . . 6.24 5 25
K o r o n a ................................... — . —  — —
2 0 1 ra n k ó w k a ...................  8 .80  8.82
Rosyjski imperyał . . . 9 .02 9 05
T a la r  związkowy . . . 1 .6 1 %  1.62
S r e b r o ............................  107.75 107.25
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50 c.

Odpowiedzialny Redaktor  A t i a l f  D n d y ń g k i . Z  c. k. galic. drukarni rządow ej.


